
1 
 

 

 

 
 
 
Aantal volgbladen: 2 
  
Gemeente Maastricht, hogere grenswaarde ingevolge artikel 110i 
van de Wet geluidhinder. 
 
Gegevens project 
Naam project Maastricht Noordwest Dela-locatie 
Kadastraal bekend Maastricht Sectie L nummer 3245 
Adres Papyrussingel ongenummerd 
Aard hogere waarde Wegverkeerslawaai 
Datum besluit 7 april 2021 
 
Ontwerp-besluit hogere grenswaarden 
Datum    : 7 april 2021 
Korr. nr. :  2021.09429. 
 
 
Burgemeester en wethouders van Maastricht, 
 
Procedure 
Burgemeester en wethouders zijn voornemens om ten behoeve van het bouwen van 
een woning op het adres Papyrussingel ongenummerd te Maastricht, hogere waarden 
ingevolge de Wet geluidhinder vast te stellen. 
 
Het ontwerp-besluit met bijlagen ligt gedurende de periode 8 april 2021 tot en met 19 
mei 2021 in het Gemeenteloket, Mosae Forum 10 te Maastricht, ter inzage. Gedurende 
bovengenoemde periode heeft een ieder de gelegenheid om ten aanzien van het 
ontwerp-besluit schriftelijk en mondeling zienswijzen in te dienen. 
 
Toetsing Wet Geluidhinder 
De woning ondervindt een geluidbelasting ten gevolge van wegverkeerslawaai van de 
Papyrussingel. De voorkeursgrenswaarde wordt overschreden. Voor wegverkeerslawaai 
bedraagt de toetsingswaarde maximaal 54 dB. De maximale ontheffingswaarde van 63 
dB wordt niet overschreden. 
 
Overwegingen 
Voor de geluidbron geldt dat verdergaande maatregelen aan de bron en/of aan de 
overdrachtsweg niet kunnen worden genomen.  



2 
 

 

 

 
Het nemen van bronmaatregelen zoals het verlagen van het snelheidsregime, dan wel 
het toepassen van een geluidreducerend asfalt stuit op bezwaren van verkeerskundige 
dan wel financiële aard. 
 
Het vergroten van de afstand als overdrachtsmaatregel is onvoldoende doeltreffend 
gezien de reeds aanwezige afstand tot de Papyrussingel en het feit dat zelfs bij een 
afstandsverdubbeling de voorkeursgrenswaarde niet wordt behaald. Het aanleggen van 
een geluidscherm stuit op bezwaren van stedenbouwkundige en financiële aard. 
 
De woning zal akoestisch gunstig worden ingedeeld en bij de aanvraag 
omgevingsvergunning zal een akoestisch onderzoek gevelwering worden overlegd 
waaruit blijkt dat het wettelijk binnenniveau wordt behaald. 
 
Er wordt voor de woning een hogere grenswaarde aangevraagd van maximaal 54 dB 
voor wegverkeerslawaai. De verzochte waarden variëren van 51 tot maximaal 53 dB. 
 
besluiten: 
 
De hogere waarden van maximaal 54 dB voor wegverkeerslawaai wordt verleend voor 
de woning aan Papyrussingel ongenummerd te Maastricht,  
 
dat de hogere waarde wordt vastgesteld (inclusief – 5 dB correctie ex artikel 110g Wet 
geluidhinder): 
 
een en ander overeenkomstig de bij dit besluit gevoegde aanvraag. 
 
Maastricht, 7 april 2021 
 
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht 
Teammanager van het team Cultureel Erfgoed en Ruimtelijke Kwaliteit 
 


	Procedure
	Toetsing Wet Geluidhinder
	Het nemen van bronmaatregelen zoals het verlagen van het snelheidsregime, dan wel het toepassen van een geluidreducerend asfalt stuit op bezwaren van verkeerskundige dan wel financiële aard.
	Het vergroten van de afstand als overdrachtsmaatregel is onvoldoende doeltreffend gezien de reeds aanwezige afstand tot de Papyrussingel en het feit dat zelfs bij een afstandsverdubbeling de voorkeursgrenswaarde niet wordt behaald. Het aanleggen van e...
	De woning zal akoestisch gunstig worden ingedeeld en bij de aanvraag omgevingsvergunning zal een akoestisch onderzoek gevelwering worden overlegd waaruit blijkt dat het wettelijk binnenniveau wordt behaald.
	Er wordt voor de woning een hogere grenswaarde aangevraagd van maximaal 54 dB voor wegverkeerslawaai. De verzochte waarden variëren van 51 tot maximaal 53 dB.



